
                                                                                            

 

 

Великобичківський  заклад загальної середньої освіти І-ІІ ступенів №3 
Великобичківської селищної ради Рахівського району Закарпатської області 

НАКАЗ 
 

12.09.2024 р.                             смт.  Великий Бичків                                 №176 

Про   запобігання  
та протидію булінгу в освітньому  
середовищі на 2024-2025 н. р.  
 
         Відповідно Конституції України, Конвенції ООН про права дитини, законів 
України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», «Про охорону 
дитинства»,  наказу МОН України від 28.12.2019 року №1646 «Деякі питання 
реагування на випадки булінгу (цькування) та застосування заходів виховного 
впливу в закладах освіти», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 
03.02.2020 року за № 111/34394, листа МОН України від 13.04.2020 року № 
1/9-207 «Роз’яснення щодо застосування наказу МОН України від 28.12.2019 
року №1646”, наказу МОН України від 26.02.2020 року №293 «Про 
затвердження плану заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькування) в закладах освіти», листа МОН України від 20.03.2020 року № 
6/480-20 «Про план заходів, спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
(цькування  в закладах освіти», наказу МОН України від 02.10.2018 року № 
1047 «Про затвердження методичних рекомендацій щодо виявлення, реагування 
на випадки домашнього насильства і взаємодії педагогічних працівників з 
іншими органами та службами», відповідно до Закону України «Про охорону 
дитинства», Закону України «Про захист суспільної моралі», листа МОН 
України від 14.08.2020 року № 1/9-436 «Про створення безпечного освітнього 
середовища в закладі освіти та попередження і протидії булінгу (цькування)» 
,листа МОН України від 29.01.2019 року № 1/11-881 «Рекомендації для закладів 
освіти щодо застосування норм Закону України , наказу відділу освіти, 
культури, молоді та спорту Великобичківської селищної ради №01-06/87 від 30 
серпня 2024 року з метою  створення  безпечного освітнього  середовища , 
своєчасного вживання заходів спрямованих на запобігання та протидію булінгу 
 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити  Методичні рекомендації щодо формування безпечного 
освітнього простору, запобігання булінгу в Великобичківському ЗЗСО І-ІІ ст. 
№3. 

2.​  Затвердити  План заходів щодо запобігання та протидії булінгу  на 
2024 – 2025 навчальний рік. (Додаток  1) 
до 10.09.2024 року 

3.​ Заступнику директора з виховної роботи Данилко Ользі В’ячеславівні,  



практичному психологу Кікало Оксані Іванівні, соціальному педагогу Ковач 
Наталії Миколаївні організувати просвітницьку роботу з учасниками освітнього 
процесу щодо запобігання жорстокому поводженню над дітьми. 

                                                                                                протягом  року 
 

4. Педагогічним працівникам: 
4.1. Забезпечити виконання Плану заходів щодо запобігання та протидії 

булінгу  на 2024 - 2025 навчальний рік. 
4.2. Не допускати випадків фізичного та психологічного насильства, 

образ, недбалого й жорстокого поводження з дітьми. 
4.3. Формувати в учасників освітнього процесу толерантне ставлення 

один до одного. 
                                                                                                 протягом року 
4.4. Уникати проявів жорстокого ставлення до учнів, приниження їхньої 

честі, гідності та інших форм насильства (фізичного або  психічного). 
                                                                                                 протягом  року 
4.5. Терміново інформувати адміністрацію закладу про будь-які випадки 

неправомірного поводження працівників по відношенню до учнів. 
 

5. Координацію робіт по виконанню даного наказу покласти на заступника 
директора з виховної роботи Данилко Ольгу В’ячеславівну, контроль залишаю 
за собою.  
 
Директор закладу                                                                   Людмила ЛУЦАК 
 

З наказом ознайомлені:   Данилко О.В. ________Ілюк Т.М. __________  

Шімон О.В.___________     Бондюк І.С. _________             Дурнас О.І. ____________ 

Климпотюк М.Б.________          Сидоряк М.Д. ________             Ягнюк С.С. ____________ 

Чакава Н.П. _________             Тернинко Ю.Ю. ________Кікало О.І. ___________            

Губенко М.Й . __________       Волощук Т.З. ___________Хорова Л.В.___________           
Лопатюк Ю.Ю. _________Ковач Н.М. ____________      

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
ЗАТВЕРДЖЕНО: 

Наказ №176 від 12.09.2024 
 

 
ПЛАН ЗАХОДІВ 

Великобичківського ЗЗСО І-ІІ ст. № 3, 
спрямованих на запобігання та протидії булінгу в 2024/2025 н.р. 

  

№ Назвазаходів Класи Термінви
конання 

Відповіда
льний 

1 

Створення морально безпечногоосвітнього 
простору, формування позитивного мікроклімату та 
толерантноїміжособистісноївзаємодії в ході годин 
спілкування, тренінгових занять.Посилити 
профілактичну роботу з попередження насильства 
щодо дітей булінг, мобінг, кібербулінг та ін. 

1-9 класи протягом 
року 

Дирекція, 
Класні 
керівники, 
психологіч
на служба 
 

2 

Опрацювати з педагогічним колективом матеріали 
розміщені на сайті МОН України щодо протидії 
булінгу. 
Вивчення законодавчих документів, практика 
протидії  цькуванню у школі. 
Здійснювати комплексний аналіз стану 
профілактики та протидії булінгу, профілактичної 
роботи з подолання злочинності та правопорушень, 
жорстокості та насильства, інших  негативних явищ 
в дошкільному, учнівському та молодіжному 
середовищі. За результатами аналізу приймати 
рішення щодо дій із їх запобігання 

педколектив упродовж 
року 

Дирекція, 
психологіч
на служба 
 

3 Відкритя Всеукраїнського тижня протидії булінгу. 
«Булінг як соціально-педагогічна проблема» вчителі вересень 

Педагог-о
рганізатор, 
психологіч
на служба 

4 

Запровадити в практику роботи вчителя, класного 
керівника антибулінгових програм: “Попередження 
насильства”, “Тут мене не торкайся”. Години 
спілкування  «Булінг: види, ознаки» 

5-9 класи жовтень 

Класні 
керівники, 
психологіч
на служба  

5 Розробка пам’ятки «Маркери булінгу» педколектив жовтень 

Заступник 
директора 
з ВР, 
психологіч
на служба 

6 Проведення ранкових зустрічей  з метою 
формування навичок дружніх стосунків 1-4 класи упродовжр

оку 
Класні 
керівники 

7 Тренінг «Профілактика булінгу в учнівському 
середовищі» 5-9 класи листопад 

Класні 
керівники, 
психологіч
на служба 



8 
Години відвертого спілкування «Булінг: види, 
ознаки. Стратегії запобігання булінгу». 
Флешмоб#ВсеЩоТебеНеВбиває 

4, 7, 8 класи жовтень 

Класні 
керівники, 
психологіч
на служба 
 

9 

Провести засідання методичного об’єднання 
класнихкерівників.  Круглийстіл «Булінг, Мобінг» 
Підвищити ефективність індивідуальної корекційної 
роботи з педагогічно занедбаними дітьми та 
підлітками, які вже скоювали протиправні дії,  
посилити корекційну роботу з учнями, які мають 
ознаки агресивної поведінки, забезпечити належний 
психолого-педагогічний супровід неповнолітніх, які 
можуть легко піддаватися  впливу несприятливих 
зовнішніх обставин 

вчителі грудень психологіч
на служба 

10 Розробка рекомендацій для батьків «Якщо  дитина 
постраждала від булінгу» 

батьки 
здобувачів 

освіти 
грудень  

11 Проведення заходів в рамках Всеукраїнського тижня 
права «Стоп булінг» 1-9 класи 10-14 

грудня 

Класні 
керівники, 
учителі 
правознав
ства, 
психологіч
на служба 

12 Практикум для вчителів «Шкільний булінг, як 
боротися з дитячим насиллям» вчителі лютий 

Класні 
керівники, 
психологіч
на служба 
 

13 Коло спілкування «Жорстокість та насильство 
забороняються» 1-4 класи протягом 

року 

Класні 
керівники, 
психологіч
на служба 

14 Перегляд відео-презентацій «Як запобігти булінгу» 4-6 класи березень 

Класні 
керівники, 
психологіч
на служба 
 

15 
Загальношкільні батьківські збори на тему 
«Шкільний булінг. Якщо ваша дитина стала його 
жертвою» 

батьки 
здобувачівос

віти 
за планом 

Класні 
керівники, 
психологіч
на служба 

16 Тренінгове заняття «Профілактика булінгу в 
учнівському середовищі» 5- 9 класи січень 

Класні 
керівники, 
психологіч
на служба 

https://www.facebook.com/hashtag/%D0%B2%D1%81%D0%B5%D1%89%D0%BE%D1%82%D0%B5%D0%B1%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%B2%D0%B1%D0%B8%D0%B2%D0%B0%D1%94?source=feed_text


17 Створення буклету «Зупинимо булінг разом» 5-9 класи лютий 

Класні 
керівники, 
психологіч
на служба 
 

18 Відпрацювання теми особистої гідності в ході 
вивчення літературних творів, та  на уроках історії 1-9 класи упродовж 

року 

Вчителі 
українсько
ї 
літератури
, історії 

19 Психологічна діагностика  мікроклімату, 
згуртованості класних колективів 

3, 4, 5, 6, 8 
класи 

протягом 
року 

Класні 
керівники, 
психологіч
на служба 
 

20 Урок з елементами казко-терапії «Будемо жити 
дружно» 3 класи березень 

Класні 
керівники 
 

21 

Забезпечити висвітлення заходів та розміщення 
методичних матеріалів з означеного напрямку 
роботи серед учнівської молоді в соціальних 
мережах та на офіційному сайті закладу. 
 

  Інженер-е
лектронік 

 

 
 

 

 

 


